[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РУССКО-ВЫСОЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

                                         ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е
от  июля 2020 года                              с. Русско-Высоцкое                                                      №
О внесении изменений в решение Совета депутатов № 32 от 19.07.2012 «Об утверждении перечня необходимых и обязательных услуг                                                для предоставления муниципальных                                                                                                  услуг местной администрацией МО                                                                                             Русско-Высоцкое сельское поселение                                                                                              МО Ломоносовский муниципальный                                                                                              район Ленинградской области»
            В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом МО Русско-Высоцкое сельское поселение Совет депутатов МО Русско-Высоцкое сельское поселение

РЕШИЛ:

1. Приложение к решению Совета депутатов № 32 от 19.07.2012 «Об утверждении перечня необходимых и обязательных услуг для предоставления муниципальных                                                                                                  услуг местной администрацией МО Русско-Высоцкое сельское поселение                                                                                              МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» изложить в новой редакции.
2. Признать решение Совета депутатов № 42 от 28.05.2020 «О внесении изменений в решение Совета депутатов № 32 от 19.07.2012 «Об утверждении перечня необходимых и обязательных услуг для предоставления муниципальных услуг администрацией МО                                                                                             Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования). Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение по адресу в сети Интернет: www.russko-vys.ru, копию решения разместить на стенде в помещении местной администрации и в помещении библиотеки МО Русско-Высоцкое сельское поселение.
Глава муниципального образования
Русско-Высоцкое сельское поселение                                                                         Л.И. Волкова

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

МО Русско-Высоцкое сельское поселение

№ 32 от 19.07.2012 г.
(в редакции решения №  от.07.2020)
ПЕРЕЧЕНЬ
необходимых и обязательных услуг для предоставления муниципальных услуг местной администрацией МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
Услуга 1. Муниципальная услуга по признанию жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу.
Услуга 2. Муниципальная услуга по приему заявлений и выдаче документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
Услуга 3. Муниципальная услуга по приему в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

Услуга 4. Муниципальная услуга по приему документов и выдаче решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.

Услуга 5. Муниципальная услуга по приему в эксплуатацию после перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение.
Услуга 6. Муниципальная услуга по принятию граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
Услуга 7. Муниципальная услуга по заключению договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда.
Услуга 8. Муниципальная услуга по выдаче выписки из похозяйственной книги, лицевого счета и других справок.
 Услуга 9. Муниципальная услуга по выдаче жилищных справок.
Услуга 10. Муниципальная услуга по присвоению, изменению и аннулированию адресов.
Услуга 11. Муниципальная услуга по выдаче разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений.
Услуга 12. Муниципальная услуга по предоставлению разрешения на осуществление земляных работ.
Услуга 13. Муниципальная услуга по совершению нотариальных действий на территории муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение.
Услуга 14. Муниципальная услуга по предоставлению права на размещение нестационарного торгового объекта на территории МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.
Услуга 15. Муниципальная услуга по

 HYPERLINK "http://russko-vys.ru/%E2%84%96-001-ot-29.03.16.html" \t "map1_wind" предоставлению сведений об объектах учета, содержащихся в реестре муниципального имущества.
Услуга 16. Муниципальная услуга по приватизации жилых помещений муниципального жилищного фонда МО Русско-Высоцкое сельское поселение.
Услуга 17. Муниципальная услуга по выдаче справок о захоронении

Услуга 18. Муниципальная услуга по оформлению согласия (отказа) на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма в МО Русско-Высоцкое сельское поселение.
Услуга 19. Муниципальная услуга по  приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности, в соответствии с федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
Услуга 20. Муниципальная услуга по предоставлению объектов муниципального нежилого фонда во временное владение и (или) пользование
Услуга 21. Муниципальная услуга по приёму заявлений от граждан (семей) о включении их в состав участников мероприятий подпрограммы «Жильё для молодёжи»

Услуга 22. Муниципальная услуга по приему заявлений от граждан (семей) о включении их в состав участников мероприятий подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы и подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области»

Услуга 23. Муниципальная услуга по приему заявлений от граждан о включении их в состав участников мероприятий подпрограммы «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области»

Услуга 24. Муниципальная услуга по выдаче справок об отказе от преимущественного права покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения.

Услуга 25. Муниципальная услуга по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение о местных налогах и сборах.